
Contacto

Teléfono +34 918859351
Fax +34 918859071
Correo Electrónico valverdedealcala@madrid.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28812) Valverde de Alcalá España
ES30

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2133/20/001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2023
a las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde de Alcalá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valverdedealcala.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V5iSVNQNJnQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Pavimentación y Canalización de Redes en Calle Anchuelo, del
municipio de Valverde de Alcalá

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADODescripción 
Valor estimado del contrato 303.036,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 366.674,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 303.036,9 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
OBRAS PAVIMENTACIÓN Y CANALIZACIÓN DE REDES EN CALLE ANCHUELO, DEL MUNICIPIO DE VALVERDE
DE ALCALÁ
Condiciones La pavimentación actual de la calle Anchuelo, en el tramo comprendido entre la plaza de la Rambla y la
calle Ramón y Cajal en el término municipal de Valverde de Alcalá, se encuentra en mal estado debido a su
antigüedad, apreciándose levantamientos y hundimientos irregulares, que suponen cierto riesgo para la seguridad de
los peatones y de los vehículo, por lo que se pretende adoquinar dicha calle, dejando una superficie unificada de
acera y calzada, análoga a la existente en otros viarios de la localidad. Para ello, se demolerán todos los elementos
del firme y pavimentación existentes y se ejecutarán los nuevos partiendo de las cotas actuales de encuentro de
aceras con las fachadas dando una pendiente hacia el centro de la calzada del 2%, para que las aguas sean
recogidas en el punto medio por los sumideros existentes. Por otro lado, en la actualidad las líneas eléctricos de baja
tensión, de alumbrado y de telefonía son aéreas discurriendo por fachadas y entre edificios, por lo que se pretende
sustituir estas líneas por otras subterráneas, siendo objeto del presente proyecto la ejecución de las zanjas, tendido
de tubos y arquetas necesarias, para que en un futuro se realice el cableado y la conexión a las diferentes viviendas y
elementos de alumbrado público.
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

http://www.valverdedealcala.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V5iSVNQNJnQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

CALLE ANCHUELO
(28812) VALVERDE DE ALCALA España

FORMALIZACION DE CONTRATO

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MAVA2000SL
NIF B81628687
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Autovía A4 Km 21,200
(28320) Pinto España

Contacto

Teléfono +034 916921560
Correo Electrónico oficinatecnica.mava@gruposoto.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 251.429,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.229,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2133/20/001
Fecha de Formalización 27/10/2023

Contrato

FORMALIZACION DEL CONTRATO - MAVA2000 SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2373fb4-0fba-4a08-a4c1-18a36a206991

Condiciones de Subcontratación

Se autoriza la subcontratación parcial con las condiciones que establece el artículo 215 de la Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21d9c991-8838-4cf8-813e-1a1124eb0f07
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2373fb4-0fba-4a08-a4c1-18a36a206991
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a2373fb4-0fba-4a08-a4c1-18a36a206991


Contacto

Teléfono +034 918859351
Fax +034 918859071
Correo Electrónico valverdedealcala@madrid.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28812) Valverde de Alcalá España

Contacto

Teléfono +034 918859351
Fax +034 918859071
Correo Electrónico alfredo.delasheras@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28812) Valverde de Alcalá España

Precio de la oferta más baja 251.429,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 293.460,93 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Motivación Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionada como adjudicatario la oferta
presentada por la mercantil MAVA2000 S.L. entre las ofertas presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas
fueron admitidas, las siguientes:
Licitador Puntuación 
Mava2000 S.L. 100,00 Puntos
Pavimentos Solados Y Firmes, S.L. 97,12 Puntos
Paisajes Sostenibles S.L. 94,13 Puntos
Movimientos De Tierras Alia S.L. 89,56 Puntos
Asfaltos Y Pavimentos S.A. 91,84 Puntos
Integral Architecture System S.L. 81,04 Puntos
Pacsa Servicios Urbanos Y Del Medio Natural S.L. 80,53 Puntos
Urvios Construcción Y Servicios S.L. 72,83 Puntos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE ALCALA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valverdedealcala.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE ALCALA
Sitio Web http://www.valverdedealcala.es

Plazo de Presentación

Hasta el 11/09/2023 a las 00:00

Arbitraje

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE ALCALA

http://www.valverdedealcala.es
http://www.valverdedealcala.es


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE ALCALA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(28812) VALVERDE DE ALCALA España

APERTURA DE LA OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 15/09/2023 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A

Contacto

Teléfono +034 918859351
Fax +034 918859071
Correo Electrónico valverdedealcala@madrid.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28812) Valverde de Alcalá España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valverdedealcala.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE ALCALA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del Plazo de Garantía de la Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Reducción del Plazo de Ejecución de la Obra
: OtrosSubtipo Criterio 

http://www.valverdedealcala.es


: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZEBSSdkbbASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000011884521 |  2023-389852 | sáb, 28 oct 2023 14:25:25:310 CEST 169849535381032513UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZEBSSdkbbASugstABGr5A%3D%3D

